

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010005	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	339日間 自 令和4年4月27日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		204,508,430				
河川土工		式	1		56,627,240				
盛土工(ICT)		式	1		49,441,736				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	160,200	237.8	38,095,560			単-1号	
吸出し防止材	t=10	m2	15,040	754.4	11,346,176			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		7,185,504				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	13,920	516.2	7,185,504			単-3号	
法覆護岸工		式	1		128,299,600				
ブロックマット工		式	1		127,610,560				
ブロックマット	1:2.0以上1:3.0未満	m2	12,320	6,588	81,164,160			単-4号	
遮水シート	高摩擦型 t=11	m2	12,320	3,770	46,446,400			単-5号	
植生工		式	1		689,040				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
人工張芝	ワラ付	m2	1,160	594	689,040					単-6号
樋門・樋管本体工		式	1		15,237,396					
矢板工		式	1		454,600					
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	4	36,720	146,880					単-7号
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.5m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	4	76,930	307,720					単-8号
函渠工		式	1		5,453,783					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	70	2,844	199,080					単-9号
コンクリート	内空幅 1.1m 内空高さ 1.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	91	20,290	1,846,390					単-10号
鉄筋	SD345 D13	t	1.81	155,600	281,636					単-11号
鉄筋	SD345 D16~25	t	4.97	153,500	762,895					単-12号
目地板	コ <sup>o</sup> ム発泡体t=20	m2	20	3,294	65,880					単-13号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF200×5	m	12	2,221	26,652			単-14号	
型枠	一般型枠	m2	280	6,506	1,821,680			単-15号	
足場	安全ネット必要	掛m2	70	4,055	283,850			単-16号	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	40	4,143	165,720			単-17号	
翼壁工 (吐口工)		式	1		7,100,581				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	9	2,787	25,083			単-18号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	9	20,290	182,610			単-19号	
コンクリート (二次コンクリート)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	0.5	20,290	10,145			単-20号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.52	155,600	80,912			単-21号	
目地板	ポリ発泡体 t=20	m2	6	3,294	19,764			単-22号	
止水板	CF200×5	m	12	2,221	26,652			単-23号	
型枠	一般型枠	m2	34	6,506	221,204			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠 (二次型枠)	一般型枠	m2	3	6,506	19,518			単-25号	
足場	安全ネット必要	掛m2	10	4,055	40,550			単-26号	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	1	4,143	4,143			単-27号	
排水ゲート	バランスウェイト式フラップゲート	門	1	6,470,000	6,470,000			単-28号	
水叩工 (導水路工)		式	1		2,228,432				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	65	2,940	191,100			単-29号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	39	20,290	791,310			単-30号	
目地板	コゝム発泡体t=20	m2	5	3,294	16,470			単-31号	
止水板	CF200×5	m	12	2,221	26,652			単-32号	
型枠	一般型枠	m2	100	7,845	784,500			単-33号	
PC床版橋	T-14 2300×250×1000	枚	4	104,600	418,400			単-34号	
水路工		式	1		1,676,194				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝工		式	1		1,676,194				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	9	2,831	25,479			単-35号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	15	22,840	342,600			単-36号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.66	155,600	102,696			単-37号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.28	153,500	42,980			単-38号	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	6	3,294	19,764			単-39号	
止水板	CF200×5	m	12	2,221	26,652			単-40号	
型枠	一般型枠	m2	64	7,845	502,080			単-41号	
足場	安全ネット必要	掛m2	80	4,055	324,400			単-42号	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	1	4,143	4,143			単-43号	
足掛金物	SUS304 φ19	個	10	2,130	21,300			単-44号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 2000×1500用 並目滑止ボルト固定 3分割	枚	1	264,100	264,100			単-45号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,668,000				
交通管理工		式	1		2,668,000				
交通誘導警備員		人日	200	13,340	2,668,000			単-46号	
直接工事費		式	1		204,508,430				
共通仮設費		式	1		20,221,449				
共通仮設費		式	1		4,200,449				
運搬費		式	1		887,500				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	887,500	887,500			単-47号	
技術管理費		式	1		1,609,949				
保守管理(ICT)		式	1		463,949			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,703,000				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度小田川付替柳井原地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		16,021,000				
純工事費		式	1		224,729,879				
現場管理費		式	1		52,862,000				
工事原価		式	1		277,591,879				
一般管理費等		式	1		36,488,121				
工事価格		式	1		314,080,000				
消費税相当額		式	1		31,408,000				
工事費計		式	1		345,488,000				





# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
					1			237.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	237.8	237.8	CB210570	
計						237.8		
単価						237.8	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量		単価	
					1			754.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	754.4	754.4	CB224720	
計						754.4		
単価						754.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	516.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	516.2	516.2	CB220070	
	計					516.2		
	単価					516.2	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	フ°ロックマット	1:2.0以上1:3.0未満	単位	m2	数量	1	単価	6,588
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フ°ロックマット工(最大法長18m超え34m以下)	マット長さ7.5m超え8.0m以下、法勾配1:2.0以上1:3.0未満	m2	1	6,588	6,588	WYB00003 単一 48号	
	計					6,588		
	単価					6,588	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	遮水シート	高摩擦型 t=11	単位	m2	数量	1	単価	3,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張 (フロックマット部)		高摩擦型 t=11	m2	1	3,770	3,770	WYB00004 単- 49号	
計						3,770		
単価						3,770	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	594	594	CB220910	
計						594		
単価						594	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		1	単価	36,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 2m以下	枚	1	7,821	7,821	WB250200 単一 50号		
鋼矢板【材料費】		SYW295 10H型 L=2.0m	枚	1	28,890	28,890	WYB00001 単一 51号		
計						36,711			
単価						36,720	円/枚		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.5 m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		1	単価	76,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 6m以下	枚	1	11,970	11,970	WB250200 単一 52号		
鋼矢板【材料費】		SYW295 10H型 L=4.5m	枚	1	64,960	64,960	WYB00005 単一 53号		
計						76,930			
単価						76,930	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	70	単価	2,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	23,880	167,160	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	8	3,984	31,872	CB240210	
計						199,032		
単価						2,844	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンクリート	内空幅 1.1m 内空高さ 1.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	20,290	20,290	CB225510	
計						20,290		
単価						20,290	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D13 一般構造物 4週8休以上	t	1	155,600	155,600	WYB00002 単一 54号	
鉄筋工 [市場単価]								
鉄筋材料規格・径=SD345 D13; 規格・仕様区分=一般								
構造物; 施工規模=10t未満; 時間的制約を受ける場								
合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の補正								
=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正無(鉄								
筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=補正								
無(一般構造物);								
計						155,600		
単価						155,600	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	153,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D16~25 一般構造物 4週8休以上					WYB00007	
鉄筋工 [市場単価]			t	1	153,500	153,500	単一 55号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16~25; 規格・仕様区分=								
一般構造物; 施工規模=10t未満; 時間的制約を受け								
る場合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の								
補正=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正								
無(鉄筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=								
補正無(一般構造物);								
計						153,500		
単価						153,500	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	目地板	コ <sup>o</sup> ム発泡体t=20	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		コ <sup>o</sup> ム発泡体t=20	m <sup>2</sup>	1	3,294	3,294	CB224710	
計						3,294		
単価						3,294	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,221	2,221	CB224810	
計						2,221		
単価						2,221	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6,506	6,506	CB240410	
計						6,506		
単価						6,506	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,055	4,055	WB252110 単- 56号	
計						4,055		
単価						4,055	円/掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	支保	f≦40kN/m <sup>2</sup> [t≦120cm]	単位	空m <sup>3</sup>	数量	1	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m <sup>3</sup> f≦40kN/m <sup>2</sup> [t≦120cm]	空m <sup>3</sup>	1	4,143	4,143	WB252210 単- 57号	
計						4,143		
単価						4,143	円/空m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m <sup>2</sup>	数量	9	単価	2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.9	23,880	21,492	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	0.9	3,984	3,585.6	CB240210	
計						25,077.6		
単価						2,787	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打函渠)	24-12-25(20)(高炉)一般養生 延長無し	m3	1	20,290	20,290	CB225510	
	計					20,290		
	単価					20,290	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート (二次コンクリート)	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打函渠)	24-12-25(20)(高炉)一般養生 延長無し	m3	1	20,290	20,290	CB225510	
	計					20,290		
	単価					20,290	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D13 一般構造物 4週8休以上					WYB00008	
			t	1	155,600	155,600	単一	54号
鉄筋工 [市場単価]								
鉄筋材料規格・径=SD345 D13; 規格・仕様区分=一般								
構造物; 施工規模=10t未満; 時間的制約を受ける場								
合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の補正								
=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正無(鉄								
筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=補正								
無(一般構造物);								
計						155,600		
単価						155,600	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	目地板	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	コゝム発泡体t=20	m 2	1	3,294	3,294	CB224710	
	計					3,294		
	単価					3,294	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF 200*5	m	1	2,221	2,221	CB224810	
	計					2,221		
	単価					2,221	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6,506	6,506	CB240410	
計						6,506		
単価						6,506	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠 (二次型枠)	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6,506	6,506	CB240410	
計						6,506		
単価						6,506	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,055	4,055	WB252110 単一 56号	
計						4,055		
単価						4,055	円/掛m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	1	4,143	4,143	WB252210 単一 57号	
計						4,143		
単価						4,143	円/空m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	排水ゲート	バランスウェイト式フラップゲート	単位	門	数量	1	単価	6,470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水ゲート設置		バランスウェイト式フラップゲート、防護蓋、スクリーン含む	式	1		6,470,000	WYB00079 単一 58号	
計						6,470,000		
単価						6,470,000	円/門	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	65	単価	2,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	23,880	167,160	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	3,984	23,904	CB240210	
計						191,064		
単価						2,940	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	20,290	20,290	CB225510	
計						20,290		
単価						20,290	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	目地板	ゴム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		ゴム発泡体t=20	m 2	1	3,294	3,294	CB224710	
計						3,294		
単価						3,294	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,221	2,221	CB224810	
計						2,221		
単価						2,221	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	PC床版橋	T-14 2300×250×1000	単位	枚	数量	4	単価	104,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト床版設置	1枚当り 1000kg超～2000kg未満	枚	4	5,154	20,616	WYB00014	単一	59号
コンクリート床版【材料費】	T-14 2300×250×1000	枚	4	97,430	389,720	WYB00006	単一	60号
目地板	ゴム発泡体t=10	m <sup>2</sup>	2	1,983	3,966	CB224710		
ケミカルアンカー【材料費】	D16用	本	8	366	2,928	WYB00016	単一	61号
鉄筋工	SD345 D13 差筋 4週8休以上	t	0.004	152,800	611.2	WYB00015	単一	62号
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
一般構造物；施工規模=10t未満；時間的制約を受け								
る場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内作業の								
補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正=補正								
無（鉄筋割合10%未満含む）；構造物種別による補正=								
差筋及び杭頭処理；								



# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	9	単価	2,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.9	23,880	21,492	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	3,984	3,984	CB240210	
計						25,476		
単価						2,831	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	22,840	22,840	CB240010	
計						22,840		
単価						22,840	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D13 一般構造物 4週8休以上	t	1	155,600	155,600	WYB00011	単一 54号
鉄筋工 [市場単価]								
鉄筋材料規格・径=SD345 D13; 規格・仕様区分=一般								
構造物; 施工規模=10t未満; 時間的制約を受ける場								
合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の補正								
=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正無(鉄								
筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=補正								
無(一般構造物);								
計						155,600		
単価						155,600	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	153,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D16~25 一般構造物 4週8休以上	t	1	153,500	153,500	WYB00012 単一 55号	
鉄筋工 [市場単価]								
鉄筋材料規格・径=SD345 D16~25; 規格・仕様区分=								
一般構造物; 施工規模=10t未満; 時間的制約を受け								
る場合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の								
補正=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正								
無(鉄筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=								
補正無(一般構造物);								
計						153,500		
単価						153,500	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	目地板	ゴム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		ゴム発泡体t=20	m 2	1	3,294	3,294	CB224710	
計						3,294		
単価						3,294	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,221	2,221	CB224810	
計						2,221		
単価						2,221	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,055	4,055	WB252110 単一 56号	
計						4,055		
単価						4,055	円/掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	1	4,143	4,143	WB252210 単一 57号	
計						4,143		
単価						4,143	円/空m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	足掛金物	SUS304 φ19	単位	個	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物【材料費】		SUS304 φ19	個	1	2,130	2,130	WYB00009 単一 63号	
計						2,130		
単価						2,130	円/個	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 2000×1500用 並目 滑止 ボルト固定 3分割	単位	枚	数量		1	単価	264,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	3	763	2,289	WB821430		
蓋版(材料費)			枚	1	261,800	261,800	単一 64号 WYB00013		
計						264,089			
単価						264,100	円/枚		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212		
計						13,340			
単価						13,340	円/人日		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フロックマット工(最大法長18m超え34m以下)	マット長さ7.5m超え8.0m以下, 法勾配1:2.0以上1:3.0未満	m2			100	6,588
	土木一般世話役		人	0.33	24,255	8,004	
	普通作業員		人	2.33	19,005	44,281	
	フロックマット	t=100 吸出防止材(t=1)一体型	m <sup>2</sup>	100	5,890	589,000	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.33	43,700	14,421	
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		3,094	
	計					658,800	
	単価					6,588	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	遮水シート張(ブロックマット部)	高摩擦型 t=11	単位	m2	数量	10	単価	3,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.03	24,255	727			
普通作業員		人	0.17	19,005	3,230			
遮水シート	高摩擦型 t=11	m <sup>2</sup>	10.8	2,960	31,968			
諸雑費 (率+まるめ) 45%		式	1		1,775			
計					37,700			
単価					3,770	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.192	24,255	4,656		
	とび工		人	0.385	24,885	9,580		
	普通作業員		人	0.192	19,005	3,648		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.192	310,200	59,558	単一	72号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		768		
	計					78,210		
	単価					7,821	円/枚	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	24,255	7,130		
	とび工		人	0.588	24,885	14,632		
	普通作業員		人	0.294	19,005	5,587		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.294	310,200	91,198	単一	72号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,153		
	計					119,700		
	単価					11,970	円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鉄筋工	SD345 D13 一般構造物 4週8休以上	単位	t	数量	1	単価	155,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,500	100,425			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					155,600			
単価					155,600	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋工	SD345 D16~25 一般構造物 4週8休以上	単位	t	数量	1	単価	153,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	95,500	98,365			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					153,500			
単価					153,500	円／t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.4	24,255	33,957	4,055
	とび工		人	7.7	24,885	191,614	
	普通作業員		人	1.2	19,005	22,806	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		95,943	
	計					405,500	
	単価					4,055	円/掛m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	4,143
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.9	24,255	70,339			
型わく工		人	5.3	23,730	125,769			
とび工		人	2.5	24,885	62,212			
普通作業員		人	5.7	19,005	108,328			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		47,652			
計					414,300			
単価					4,143	円/空m3		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	排水ゲート設置	バランスウェイト式フラップゲート、防護蓋、スクリーン含む	単位	式	数量	1	単価	6,470,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水ゲート設置		式	1		1,160,000	WYB00010		
排水ゲート	バランスウェイト式フラップゲート、防護蓋、スクリーン含む	門	1	5,310,000	5,310,000	WYB00083 単一 73号		
計					6,470,000			
単価					6,470,000	円/式		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	プレキャスト床版設置	1枚当り1000kg超~2000kg未満	単位	枚	数量	10	単価	5,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	24,255	8,076		
	特殊作業員		人	0.333	22,050	7,342		
	普通作業員		人	1.333	19,005	25,333		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.333	32,400	10,789		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					51,540		
	単価					5,154	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	コンクリート床版【材料費】	T-14 2300×250×1000	単位	枚	数量		単価	
					1			97,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		T-14 2300×250×1000						
			枚	1	97,433	97,433		
	計					97,433		
	単価					97,430	円/枚	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	ケミカルアンカー【材料費】	D16用	単位	本	数量		単価	
					1			366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケミカルアンカー		D16用						
			本	1	366	366		
	計					366		
	単価					366	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	鉄筋工	SD345 D13 差筋 4週8休以上	単位	t	数量	1	単価	152,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,500	100,425			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	52,363.5	52,363			
諸雑費 (まるめ)		式	1			12		
計						152,800		
単価						152,800	円/t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	763
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	763	76,300			
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					76,300			
単価					763		円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	蓋版(材料費)		単位	枚	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グレーチング蓋 T=25	1600×645×150	枚	2	81,000	162,000		261,800
	グレーチング蓋 T=25	1600×800×150	枚	1	99,800	99,800		
	計					261,800		
	単価					261,800		円/枚

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,335	13,335		13,340
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340		円/人日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	887,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,050	121,275		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 375%			式	1		700,593		
諸雑費 (まるめ)			式	1		82		
計						887,500		
単価						887,500	円/回	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 160200m3	単位	式	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	16.252	24,255	394,192		
計						394,192		
単価						394,192	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 13920m2	単位	式	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.876	24,255	69,757		
計						69,757		
単価						69,757	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量	1	単価	310,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	523	137	71,651		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次）ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						310,200		
単価						310,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	排水ゲート	パランスウェイト式フラップゲート、防護蓋、スクリーン含む	単位	門	数量	1	単価	5,310,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水ゲート	パランスウェイト式フラップゲート 防護蓋,スクリーン含む	門	1	5,310,000	5,310,000		
	計					5,310,000		
	単価					5,310,000	円/門	